

داور آفریقایی برای نخستین ال کلاسیکوی فصل

اولین رویارویی ۲ قدرت برتر فوتبال باشگاهی اسپانیا توسط دآوری از کشور گامبیا قضاوت می‌شود. تیم‌های رئال مادرید و بارسلونا بامداد یکشنبه از ساعت ۷:۳۰ به وقت تهران در ورزشگاه‌ال‌جاینت شهر لاس‌وگاس آمریکا به مصاف یکدیگر خواهند رفت تا نخستین ال کلاسیکوی فصل را در قالب یک بازی دوستانه برگزار کنند. قضاوت این بازی به «یوبوکار جالو» داور گامبیایی که چند سال است در لیگ حرفه‌ای آمریکا (MLS) سوت می‌زند، سپرده شده است.
یابوکار جالوی ۴۷ ساله، حرفه دآوری را سال ۱۹۹۶ در گامبیا آغاز کرد و سال ۲۰۱۱ در فهرست داوران مورد تایید فیفا قرار گرفت.
یوبوکار در واکنش به انتخابش به عنوان داور ال کلاسیکو گفت: «این را به مرحوم «عمو یادو جالسه» و «پا سواره فی» تقدیم می‌کنم؛ ۳ مردی که مرا از زمین‌های خاکی پیدا کردند، به من ایمان آوردند و نشان دادند می‌توانم یک داور موفق باشم. از حمایت همسرم، خانواده‌ام، دوستانم، فدراسیون جهانی فوتبال، فدراسیون فوتبال آمریکا و سازمان داوران حرفه‌ای آمریکا سپاسگزارم.»
تیم‌های بارسلونا و رئال مادرید در حالی نخستین مصاف خود در فصل جدید را در آمریکا برگزار خواهند کرد که مصاف قبلی آنها در سانتیاگو برنابئو با برتری ۴ گل‌ه تیم کاتالان به پایان رسید. بارسلونا پیش از این ۲ بازی دوستانه برابر اولوت و اینتر میامی انجام داده ولی این نخستین بازی پیش‌فصل رئال مادرید است.

■ ■ ■

الویس کامسوبا: قرارداد سپاهان زندگی‌ام را عوض می‌کند!

وینگر جدید تیم سپاهان درباره جدایی‌اش از افسی سیدنی اظهار نظر کرد. باشگاه سپاهان از نخستین خرید خارجی‌اش رونمایی کرد تا به این ترتیب «الویس کامسوبا» وینگر ۲۷ ساله اهل بروندی از افسی سیدنی راهی سپاهان شود. او که سابقه عضویت در ملبورن ویکتوری را هم دارد، فصل گذشته عملکرد درخشانی در افسی سیدنی داشت و حالا جدایی‌اش با پیام‌های مثبت هواداران این تیم همراه شده است. باشگاه افسی سیدنی نیز در بیانیه رسمی از جدایی او یا مبلغ رضایتنامه ۶۰۰ رقمی» خبر داده که البته بازی به ۱۰۰ هزار تا ۹۹۹ هزار دلار را شامل می‌شود و کد قبضی برای اطلاع از هزینه سپاهان برای جدایی وی به دست نمی‌دهد. این بازیکن بر اساس آنچه در بیانیه افسی سیدنی آمده «تعارف کرده» پیشنهاد سپاهان را نمی‌توانست رد کند؛ «یک این انتقال منحل‌کننده برای زندگی من و خانواده‌ام است و من از افسی سیدنی برای موافقت با این قرارداد سپاسگزارم.»
در ادامه اظهارات کامسوبا آمده است: «هن از حمایت بزرگی در این باشگاه برخوردار بودم و پیشرفت حرفه‌ای من به لطف حمایتی است که از طرف همه، از جمله هم‌تیم‌ها داشتم. من می‌خواهم از استیو و کادر مربیگری‌اش برای باور به من، همچنین از هیات‌مدیره و مدیرعامل افسی سیدنی که اجازه استفاده از این فرصت را به من دادند و از هواداران که پشتیبان من بودند، تشکر کنم.»

■ ■ ■

۳ بازیکن جدید به تمرین پرسپولیس اضافه می‌شوند

۳ بازیکن جدید از امروز در تمرینات تیم پرسپولیس حضور پیدا خواهند کرد. به گزارش فارس، با نظر یحیی گل‌محمدی، سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس ۳ بازیکن جدید از امروز در تمرینات سرخپوشان حاضر می‌شوند با هماهنگی گل‌محمدی با تیم‌های پایه قرار است ۳ بازیکن تیم امیدهای سرخپوشان در تمرینات تیم بزرگسالان حضور پیدا کنند. یک مهاجم، یک وینگر و یک هافبک دفاعی ۲ بازیکن امیدهای پرسپولیس هستند که قرار است از امروز در تمرینات تیم بزرگسالان حضور پیدا کنند تا در صورت تأیید کادر فنی، حضورشان در تمرینات تیم بزرگسالان ادامه داشته باشد.

■ ■ ■

بدهی باشگاه برزیلی به سرمربی استقلال پرداخت شد

باشگاه واسکو دوگامای برزیل بدهی خود را به «ریکاردو سایپنتو» سرمربی فعلی استقلال پرداخت کرد و انتظار می‌رود پنجره نقل و انتقالات این باشگاه بزودی باز شود. ریکاردو سایپنتو، سرمربی استقلال سابقه حضور در تیم واسکو دوگامای برزیل را هم دارد. این مربی بعد از جدایی از واسکو، برای دریافت مطالباتش به فیفا شکایت کرد و برنده پرونده ۲۶۰ هزار یورویی شد.

فیفا علاوه بر محکومیت باشگاه واسکو دو گاملا، پنجره نقل و انتقالات این باشگاه را به خاطر شکایت سایپنتو، بست. طبق اعلام «فلاویو دیاس» خبرنگار برزیلی، واسکو بدهی سایپنتو را پرداخت کرده است و انتظار می‌رود تا روز دوشنبه این پرداخت از سوی فیفا تایید شود. بعد از تایید، پنجره نقل و انتقالات باشگاه برزیلی باز خواهد شد.

■ ■ ■

چرا سرمربی تیم ملی بسکتبال به ایران نیامد؟

سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران پس از حذف تیم ملی از مسابقات کاپ آسیا، همراه بازیکنان به ایران بازنگشت.

به گزارش ایسنا، پس از اتمام کار تیم ملی بسکتبال ایران در رقابت‌های کاپ آسیا ۲۰۲۲ آندونزی که با حذف در مرحله یک‌چهارم نهایی و شکست مقابل اردن همراه شد، سعید ارغمانی، سرمربی تیم ملی با ملی‌پوشان به ایران نیامد و از آندونزی مستقیماً راهی مجارستان، محل زندگی خود شد.

در حال حاضر برای مرخصی و رسیدگی به برخی مسائل شخصی عازم مجارستان شده است و به نظر می‌رسد ۱۰ روزی را در این کشور ماندگار باشد. فعلاً زمان بازگشت ارغمانی به ایران به صورت دقیق مشخص نیست.
با بازگشت ارغمانی به ایران، تیم ملی بسکتبال تمرینات خود را برای حضور در پنجره چهارم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ آغاز خواهد کرد.

سیستمی که قرار بود آمدنش به داد مشکلات دآوری فوتبال‌مان برسد، حالا شانس برای استفاده حتی در فصل بیست‌ودوم ندارد. طبق وعده‌های داده شده در ۲-۳ سال گذشته، قرار بود در فصل بیست‌ویکم چشمان‌مان به VAR روشن شود اما با پایان این فصل نه تنها خسری از راندازی و به‌کار گیری این سیستم نشد، بلکه نشانه‌ای مثبت از پیشرفت در این زمینه هم دیده نمی‌شود.
راندازی این تشکیلات که به «کمک‌های ویدئویی» معروف است، مستلزم فراهم کردن زیرساخت‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری گوناگون و البته برگزاری کلاس‌های آموزشی زیر نظر فیفاست تا بعد از صدور تأییدهای مختلف بتوان از آن به صورت رسمی استفاده کرد.

این سیستم در دیدار ایران – کره جنوبی در مسابقات مقدماتی جام جهانی که به میزبانی کشورمان برگزار می‌شد، به صورت آزمایشی راندازی شد ولی در نهایت مشخص شد این طرح آزمایشی قرار نیست به این زودی‌ها در فوتبال ایران به شکل رسمی بهره‌برداری شود. در حالی که وعده‌ها برای استفاده هر چه زودتر از VAR به یکی از شعارهای ثابت نامزدهای انتخابات فدراسیون فوتبال تبدیل شده بود، بعد از حضور شهاب‌الدین عزیزی‌خادم در فدراسیون فوتبال، تلاش‌هایی برای پیوند فوتبال ایران با این سیستم مدرن و हालाحتی شد که البته بی‌نتیجه ماند.
شاید خبر راندازی این سیستم در تاجیکستان کافی باشد تا متوجه شویم چقدر در این پروژه عقب هستیم البته بعد از تغییرات در فدراسیون فوتبال، حالا چند ماهی است که فوتبال ایران در بلاتکلیفی قرار دارد و شرایط به نحوی است که نمی‌توان در این دوران انتظار اجرای پروژه‌ای عظیم مثل VAR را در ایران داشت. آن هم در حالی که هنوز خیلی ورزشگاه‌های ایران با مشکلات اولیه‌ای مثل بلیت‌فروشی اینترنتی، گیت‌های الکترونیکی، دوربین‌های مدار بسته... و مواجه هستند. برای راندازی VAR به تجهیزات تخصصی که یابد مورد تأیید فیفا باشد نیاز داریم که در این حوزه به دلیل مساله تحریم‌ها با مشکل واردات روبرو هستیم. علاوه بر این ورزشگاه‌ها ما به زیرساخت‌های مختلفی از قبیل دوربین‌های متعدد، اتاق بازیبنی و... نیاز دارند که فوتبال ایران حداقل در این مقطع از این امکانات خیلی دور است.

از سوی دیگری برای اطلاع از وضعیت تیم فوتبال ایران برای داوران است که مستقیماً توسط فیفا برگزار می‌شود ولی این دوره‌ها هنوز آطور که به ارائه مدرک معتبر ختم شود، در ایران برگزار نشده است. عدم صدور مدرک تخصصی VAR برای داوران ایرانی حتی باعث‌شده انهدار مسابقات بین‌المللی مثل مسابقات لیگ قهرمانان آسیا و مسابقات مقدماتی جام جهانی آسیا نتوانند حضور پیدا کنند و غایب باشند. این یعنی نبود VAR به غیر از ایجاد مشکلات داخلی، در بعد بین‌المللی نیز برای فوتبال ما مساله‌ساز می‌شود.



غیر از ضرری که جامعه دآوری از نبود VAR می‌کند، تیم‌ها نیز در لیگ‌های داخلی متضرر می‌شوند. فصل گذشته لیگ برتر مثل ادوار قبلی شاهد اشتباهات عجیب دآوری در مسابقات و اعتراض‌های پیاپی و شدید مربیان، بازیکنان و مدیران تیم‌ها بودیم. این شرایط در نیم‌فصل دوم و هفته‌های پایانی لیگ به اوج رسیده بود و کمتر روزی را شاهد بودیم که باشگاه‌ها علیه دآوری بیانیه صادر نکنند در میان همه این اختلافات، اشتباهات و دشمنی‌ها، مساله‌ای که همه اهالی فوتبال در آن همدل و مه‌نظر هستند، لزوم استفاده از VAR برای کاهش تنش‌ها و اجرای بهتر عدالت در مسابقات است.

طبق گزارشی که درباره لیگ بیست‌ویکم از اشتباهات دآوری فوتبال ایران در این فصل منتشر شد، نبود VAR مستقیماً روی ۱۲۴ بازی تأثیرگذار بوده است؛ آمار عجیبی که نشان می‌دهد اشتباهات تأثیرگذار توسط داوران در بیش از نیمی از مسابقات

خبری از کمک داور ویدئویی در لیگ برتر پیش رو نیست

اشتباه همچنان جزئی از فوتبال

ماجرای حذف داوران ایرانی

از قضاوت‌های بین‌المللی

با اعلام فیفا داوران ایرانی که دوره آموزشی کمک‌داور ویدئویی را پشت سر نگذاشته‌اند، از قضاوت‌های بین‌المللی کنار گذاشته شده‌اند و جالب اینکه این تصمیم با هیچ واکنشی از سوی فدراسیون فوتبال همراه نشد! تنها برخی اعضای کمیته داوران در این باره صحبت کردند که یکی از آنها علی خسروی است. او در بخشی از مصاحبه‌اش در این باره اینچنین گفت: «همه می‌دانند که فوتبال ما باید به سیستم VAR تجهیز شود. با این وجود تاکنون به ما اعلام نکرده‌اند اگر VAR نداشته باشیم، داوران‌تان از قضاوت در مسابقات بین‌المللی محروم می‌شوند. در ایران فقط علیرضا فغانی و مهسا قربانی لایسنس این سیستم را دارند.»

دبیر کل فدراسیون فوتبال پارسال وعده داده بود داوران ایرانی بهمن‌ماه راهی قطر می‌شوند تا در کلاس آموزشی VAR شرکت کنند اما بهمن‌ماه از راه رسید و سپری شد و از اعزام داوران ایرانی به دوحه خبری نشد. حتی گفته می‌شود فدراسیون فوتبال به دنبال بومی کردن این تکنولوژی است و علاقه‌ای برای ورود این تجهیزات به ایران ندارد! فدراسیون فوتبال ایران هنوز برای داوران ایرانی هدست رادیویی به اندازه کافی نخریده است و حذف داوران ایرانی از قضاوت‌های بین‌المللی تبعات این تصمیمات است و در این میان انداختن توب در زمین فیفا و بهانه‌گیری تحریم برای فرار از واقعیت است.

از سویی میزان مشکلات سخت‌افزاری فوتبال ایران در این حوزه به حدی است که خلاف وعده‌های جدید نمی‌توان امید زیادی به رسیدن سیستم پیشرفته و دقیقی مثل VAR به‌فصل آتی لیگ برتر داشت. نبود کمک‌داور ویدئویی در فصل بعد، یعنی سپری کردن یک دوره دیگر با اعتراض، اتهام و بیانه؛ یعنی برای هر سوتی که زده می‌شود، مربیان فریاد خواهند کشید و داوران استرس خواهند داشت VAR این فرمان در فصل بیست‌ودوم که نخواهد بود ولی در فصل بیست‌وسوم چطور؟ مطمئناً بعد از انتخابات شهریور ریاست فدراسیون فوتبال VAR به عنوان یکی از اقدامات اولیه و ضروری در دستور کار قرار می‌گیرد و با این شرایط باید امیدوار باشیم ۲ فصل دیگر شاهد این اتفاق خوب باشیم، شاید هم باز همه چیز تکرار و مشکلات روی هم تلنبار شود، اتفاقی که منجر به تکرار نگارش چنین گزارشی در پایان فصل بیست‌ودوم می‌شود!

لیگ برتر رخ داده است. حال تصور کنید اگر سیستم کمک‌داور ویدئویی در فصل گذشته فعل باشد شکل و شمایل تیم‌ها در پایان فصل و جایگاه آنها در جدول رده‌بندی با توجه به اشتباهات رخ داده، چقدر تغییر می‌کرد؟

در حالی که فوتبال ایران بشدت جای خالی VAR را احساس می‌کند، با شرایطی که وجود دارد، نمی‌توان امید دآوری ویدئویی زودهنگام این سیستم در فوتبال ایران داشت. کما اینکه خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران نیز اخیراً اعلام کرده به کارگیری VAR بعید است به فصل بیست‌ودوم برسد. همان‌طور که در بالا اشاره شد، ما از برنامه‌های راندازی VAR بسیار عقب هستیم و پیشرفتی که در این حوزه رخ داده، تقریباً هیچ است. برگزاری کلاس‌های آموزشی بسیار زمانبر است و پروسه‌ای طولانی را می‌طلبد تا به مرحله صدور مدرک برسد.

بنیادی فر، فریاد می‌زند VAR را به فوتبال ایران بیاورند

اشتباه هم رخ می‌دهد، همه ما و حتی تاپ‌ترین داوران دنیا اشتباه می‌کنند اما وقتی فرصتی داده شود تا اشتباهات را نگاه کنیم، با وجدان راحت استراحت می‌کنیم و عدالت نیز برای باشگاه‌ها رعایت می‌شود. داور بین‌المللی فوتبال ایران با اشاره به لزوم یادگیری استفاده از VAR

توسط داوران خاطرنشان کرد: فدراسیون پیگیر این مساله است ولی همه نیاز دارند نحوه استفاده از کمک‌داور ویدئویی را فرا بگیرند. ما در مسابقات زیر ۲۳ سال داور نداریم و حتی



کنند و بعد حرف بزنند، وی درباره اعتراضات دآوری در لیگ برتر و بررسی روند قضاوت‌ها در این لیگ گفت: قبلاً گفته‌ام و باز هم می‌گویم و فرساد می‌زنم که VAR را به فوتبال ایران بیاورند. ما نامه زدیم، درخواست کردیم، بیانیه دادیم و حتی به رئیس‌جمهور نامه زدیم که VAR را وارد کنند. کسانی که دست‌اندر کار هستند، باید کمک کنند تا کمک‌داور ویدئویی وارد فوتبال کشور شود، مطمئن باشمید تا زمانی که با این امکانات قضاوت می‌کنیم،

سرنجام تکلیف نهایی مهاجم پرسپولیس مشخص شد

کاسیانو از برزیل

نچیریه‌ای و آقای گل لیگ برتر را برای تمدید قرارداد جلب کند و او را در تیم نگه دارد اما اتفاق دور از انتظار در خلال مذاکره با کاسیانو دیاز رخ داد؛ مصدومیت مهاجم برزیلی که گمانه‌زنی‌های اولیه از دوری ۴ هفته‌ای و از میدادن حکایت داشت و بسیاری تصور کردند پروژه جذب او ناکام مانده است، نکته مهم اینکه مهاجم جانشین که در لیگ برزیل شاغل است، ۳ میلیون یورو برای انتقال هزینه روی دست باشگاه پرسپولیس می‌گذارد که انتقالش را غیر ممکن می‌کند.



نتوانسته به اهداف مورد نظر برسد، در این پنجره نیز چالش دشواری را برای خرید مهاجم داشت. فرمزها در حالی که یحیی گل‌محمدی ۸ گزینه را معرفی کرده بود، مذاکره با «کاسیانو دیاز» برزیلی را آغاز کردند اما پروژه جذب او در حالی که نهایی به نظر می‌رسید، با مشکلاتی از جمله آپشن‌های دردسرساز او و همچنین انتقال پول رضایتنامه به پرتغال مواجه شد. در این بین گادوین منشا دیگر مهاجمی بود که پرسپولیس سرگراش رفت اما مس رفتنجان موفق شد نظر مهاجم

اسکوچج کرونا ندارد



شایعه ابتلای سرمربی تیم ملی فوتبال ایران به کرونا صحت ندارد. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، دراگان اسکوچج اخیراً تستی انجام نداده که نتیجه آن مثبت یا منفی بوده باشد و هیچ‌گونه علام بیماری نیز نداشته و شایعه ابتلایش به کرونا صحت ندارد. اسکوچج طبق برنامه از پیش تعیین شده حضور در اردوی تیم‌های باشگاهی به منظور بررسی شرایط ملی‌پوشان را دنبال می‌کند و برنامه سفرهای آتی سرمربی تیم ملی نیز با هماهنگی فدراسیون فوتبال تنظیم و اجرایی خواهد شد.

تشکیل‌دهنده آن سخنی‌تی با آن ندارند و از همه مهم‌تر، مردمی که دیگر از سیستم سیاسی – انتخاباتی معیوب خسته شده‌اند، همه دست به دست هم داده تا مردم ایاتلیا به سمت احزاب راست افراطی تمایل پیدا کنند. این مساله ممکن است برای هر کشور غربی اتفاق بیفتد و جنگ در اوکراین به این موضوع دامن زده است. افزایش روز افزون نرخ تورم در کشورهای غربی و اروپایی، عدم توانایی دولت‌مردان برای مقابله با بیماری کووید و اکتسیناسیون درست و بموقع، افزایش قیمت حامل‌های انرژی و درگیری‌ها و اعتراضات خیابانی که ممکن است در هر کدام از پایتخت‌های اروپایی یا ایالت‌های آمریکا شکل بگیرد؛ همه موضوعاتی فراگیر برای تمام کشورهای غربی است که باید انتظار وقوع آن را در هر زمانی داشت.